
SMLOUVA O SPOLUPRACÍ

Smluvní strany

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocníce Praha,
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem; U Vojenské nemocnice 1200, Praha 6 
IČ: 61383082, DIČ: CZ 61383082 
bankovní snnien^ČN^Praha 1

zastoupená: ředitelem prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D. 

dále jen „zdravotnické zařízení“

Cognitive Medical Network s.r.o.
Sídlo; Vodičkova 736/17, 13 0 00 Praha 1
IČ: 07074697
DIČ: C Z 0 7 0 7 4 ó 9 ^ ^ ^ ^ ^ ^
Bankovní s p o je n í l^ l^ lH H ^ H
Zastoupená: jednatelem Davidem Navrátilem

dále jen „zadavatel“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku (zák, c. 89/2012
Sb.) a za podmínek níže stanovených tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen smlouva):

L
Předmět a účel smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je spolupráce a odborná pomoc při vývoji humánního zdravotnického(ých) 
prostředku(ů) (dále jen „zdravotnický prostředek“) názvem „Projekt Aireen -  vývoj SW produktu 
umožňujícího strojovou diagnostiku oft almologic kých nemocí za využití umělé inteligence (AI) a deep 
leaming “(dále jen „projekt“).

2) Cílovým stavem projektu Aireen a celé AI IT architektury je umožnění diagnostiky souboru 
oftalmologických nemocí. Zdravotnickým prostředkem je tedy myšlena vždy každá jedna 
architektura pro diagnostiku konkrétního očního onemocnění a kdy projekt se ty ká vždy právě 
konkrétní vyvinuté diagnostiky pro dané konkrétní oční onemocnění. Zadavatel bude pro každý 
zdravotnický prostředek, vzniklý v rámci projektu Aireen, usilovat o získání certifikace 
diagnostického zdravotnického prostředku a to minimálně v souladu s platnou evropskou 
legislativou (CE mark).

4) Účelem smlouvy je stanovit podmínky spolupráce smluvních stran na projektu a vymezit práva 
a povinnosti smluvních stran pro její průběh

1



5) Zkoušející jsou zaměstnanci zdravotnického zařízení a zdravotnické zařízení tímto jako 
zaměstnavatel uděluje v souladu s ust. § 304 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb. zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů, případně § 47 zákona c. 221/1999 Sb, zákon o vojácích z povolám ve znění 
pozdějších předpisů, svůj výslovný souhlas s účastí zkoušejícího na provádění projektu dle této 
smlouvy,

6) Zdravotnické zařízení se zavazuje provádět projekt prostřednictvím zkoušejícího, uvedeného 
v článku III. odst,. 1 této smlouvy. Osobu zkoušejícího lze změnit jen tehdy, nemůže»li z objektivních 
důvodů zkoušející projekt provést. Zdravotnické zařízení je povinno změnu v osobě zkoušejícího bez 
odkladu zadavateli oznámit.

7) Odvolání souhlasu ze strany zdravotnického zařízení uděleného dle odstavce 5 musí mít písemnou 
formu a musí být doručené zkoušejícímu a zadavateli. Odvolání nabývá účinnosti doručením 
zkoušejícímu nebo spoluzkoušejícímu.

8) Práva a povinnnosti hlavního zkoušejícího a spoluzkoušejících (dále jen zkoušející) budou upraveny 
samostatnou smlouvou mezi zadavatelem a zkoušejícím. Zdravotnické zařízení s touto úpravou práv 
a povinnosti zkoušejících souhlasí.

II.
Vyžádání souhlasného stanoviska k provádění projektu

1) Projekt bude proveden na základe souhlasného stanoviska Etické komise ÚVN.
2) Zadavatel je zodpovědný za předložení žádosti o vydání stanoviska Etické komisi ÚVN, za 

komunikaci a poskytování součinnosti.
3) Ověřené kopie stanovisek a povolení/ohlášení vydaných podle cl 11. odst. 1 této smlouvy budou 

uloženy u zdravotnického zařízení a zadavatele v dokumentaci o provedení projektu.

III,
Místo a doba provedení projektu a zdravotnické zařízení

1) Projekt bude prováděn ve zdravotnickém zařízení, zejména na O čn n d in ic^^^^U |^^JV N  (dále
jen „odborné lékařské pracoviště") v čele s hlavním zkoušejícím je
odpovědný za spolupráci na projektu. Hlavni zkoušející zodpovídá zajím pověřené spolupracovníky, 
kteří se podílejí na projektu. Všechny osoby podílející se na projektu ve smyslu této smlouvy, jsou 
povinny dodržovat podmínky této smlouvy . Zdravotnické zařízení je povinno učinit veškeré kroky k 
tomu, aby informovalo každou osobu podílející se na projektu o povinnostech vyplývajících z obecně 
závazných právních předpisů a této smlouvy.

2) Současně bude projekt prováděn rovněž na IT a SW pracovištích Zadavatele (dále jen „odborné 
technické pracoviště ")

3) Zdravotnické zařízení se zavazuje písemně informovat zadavatele, o plánovaném datu skončení 
pracovního poměru hlavního zkoušejícího u zdravotnického zařízení, a to nejpozději do 5 pracovních 
dnů ode dne, kdy sc o dané skutečnosti dozví, a dále se zavazuje poskytnout zadavateli potřebnou 
součinnost při řešení vzniklé situace.

IV,
Základní podmínky spolupráce

1) Zdravotnické zařízení se zavazuje spolupracovat prostřednictvím zkoušejícího na projektu a 
poskytovat služby v souvislosti s projektem zejména za podmínek a v souladu s touto smlouvou a 
stanovisky Etické komise.

2) Zdravotnické zařízení se zavazuje zachovat důvěrnost ohledně všech sdělených informací a databáze 
2 mil. ks offcalmologických snímků pacientů, na kterých bude prováděn projekt, a které Zadavatel

uzavřel se společností 
registrované v obchodní

2



9

ou využívat konkrétní pacienty jí
_____ |Při tomto projektu zdravotnické
;o lidské bytosti.

3) Zdravotnické zařízení se zavazuje poskytnout maximální součinnost zadavateli, aby po řádném 
dokončení spolupráce mohlo dojít u dané diagnostické platformy pro konkrétní oční onemocněni 
k řádnému splnění oznamovací povinnosti vůči autoritě. Autoritou je primárně myšlen SÚKL, a dále 
další regulatomí orgány v zemích mimo EU/ES.

4) Zdravotnické zařízení se zavazuje provést a zdokumentovat projekt prostřednictvím zkoušejícího a 
poskytovat služby v souladu s předpisy o ochraně osobních údajů, zejména Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR") a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako zákon o zpracování osobních údajů").

5) Zdravotnické zařízení se prostřednictvím zkoušejícího dále zavazuje, v případě přerušení či 
předčasného ukončení projektu bez předchozího souhlasu zadavatele, neprodleně informovat a 
poskytnout zadavateli a Etické komisi podrobnou písemnou zprávu o důvodech takového přerušení 
čí předčasného ukončení.

5) Zadavatel se zavazuje bezplatně v rozsahu potřebném pro plnění této smlouvy poskytnout 
zdravotnickému zařízení přístup k oftalmologickým snímkům. Zadavatel je dále povinen bezplatně 
poskytnout zdravotnickému zařízení na dobu trvání spolupráce na projektu k jeho užívání potřebnou 
techniku a nezbytnou součinnost.

6) Smluvní strany se zavazují při plnění této smlouvy postupovat výhradně v souladu s platnou 
legislativou České republiky.

V.
Sledování a kontrola průběhu projektu

1) Průběh a provádění projektu budou kontrolovány a monitorovány zadavatelem, kterému 
zdravotnické zařízení umožní přístup ke všem informacím ziskaným v rámci projektu.

VI.
Jiná ustanovení

1) Zadavatelem poskytnutá SW diagnostická platforma a 1T zdravotnická technika, která je předmětem 
vývoje, bude použita zdravotnickým zařízením pouze pro účely provádění projektu.

2) Zdravotnické zařízení zabezpečí archivaci dokumentace týkající se projektu po dobu 5 (pěti) let po 
ukončení platnosti smlouvy. Toto ustanovení se týká pouze takové dokumentace, která ze zákona, 
jiných závazných předpisů, či z objektivních technických příčin nemůže být předána k archivaci 
přímo Zadavateli.

3) Zdravotnické zařízení se zavazuje poskytnout zadavateli na základě jeho písemné výzvy písemnou 
zprávu o průběhu spolupráce na projektu v termínu dohodnutém mezi zadavatelem a zdravotnickým 
zařízením.

3) Tato smlouva nezakládá právo exkluzivity žádné ze smluvních stran.
4) Všechna důležitá sdělení, která směřují k právům a povinnostem vyplývajícím z této smlouvy, musí 

mít písemnou formu a musí být doručena prokazatelným způsobem, a to k rukám;
- u zdravotnického zařízení; statutárního orgánu,
» u zadavatele: statutárního orgánu.

Smluvní strany se současně dohodiv, že sdělení je platné okamžikem jeho řádného doručení druhé 
smluvní straně. Za řádnou písemnou formu se považují rovněž sdělení učiněná elektronicky, prostým 
e-mailem.

5) Zadavatel se zavazuje nepoužívat údaje o zdravotnickém zařízení v žádné reklamní činností a bez 
jeho předchozího písemného svolení a zdravotnické zařízení se zavazuje neužívat údaje o zadavateli, 
jeho činnosti a produktech k reklamním nebo propagačním účelům bez jeho předchozího písemného 
svolení. Současně obě smluvní strany deklarují vůli vzájemně si rady vyhovět a společně, či

3



samostatně (vždy však se souhlasem ex ante druhé smluvní strany) využít výsledky spolupráce pro 
PR a marketingové účely.

6) Zdravotnické zařízeni tímto čestně prohlašuje, že má plné oprávnění uzavřít tuto smlouvu, a že 
uzavření teto smlouvy a/nebo plnění povinností podle této smlouvy není v rozporu s žádnou 
povinností zdravotnického zařízení vyplývající z obecně závazných právních předpisů nebo z jiných 
smluvních závazků.

7) Smluvní strany dále prohlašují, že s uzavřením této smlouvy nejsou spojeny žádné další služby, 
protislužby nebo jiné výhody, a zejména že poskytnutí smluvní odměny podle článku X. této 
smlouvy není založeno na závazku předepisovat nebo doporučovat zdravotnické prostředky 
zadavatele.

VII.
Ochrana důvěrných informací a zachování mlčenlivosti

1) Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy rozumí veškeré informace poskytnuté 
zadavatelem a vztahující se k projektu nebo jeho dokumentaci. Zahrnují zejména informace o know
how, technických postupech a procesech, jakož i jiné informace zadavatelem označené jako důvěrné. 
Zdravotnické zařízení, se zavazuje nezpřístupnit důvěrné informace třetí osobě (s výjimkou osob 
zúčastněných na projektu) a nepoužívat je pro účel jiný, než určený v instrukcích zadavatele. 
Důvěrné informace budou ve výlučném vlastnictví zadavatele a budou drženy zdravotnickým 
zařízením v tajnosti a na místě pro takové informace určeném vyjma případů, kdy zdravotnické 
zařízení prokáže, že se jedná o informace veřejně přístupné. Pokud je z důvodů stanovených obecné 
závaznými právními předpisy nutné důvěrné informace zpřístupnit, zdravotnické zařízení toto 
bezodkladně písemně oznámí zadavateli. Zadavatel a zdravotnické zařízení se zavazují informovat 
všechny osoby zúčastněné na tomto projektu a osoby, jimž jc důvěrná informace zpřístupněna, 
o povinnosti mlčenlivosti v souladu s touto smlouvou a zdravotnické zařízení se zavazuje zavázat 
osoby pověřené plněním určitých úkolů při provádění projektu stejnou povinností mlčenlivosti. 
Tento závazek mlčenlivosti potrv á po celou dobu platnosti této smlouvy a dále deset let po ukončení 
této smlouvy. Za tímto účelem zadavatel předá zdravotnickému zařízeni text rozsahu mlčenlivosti 
pro dotčené osoby.

2) Strany se dále zavazují, že nesdělí podmínky této smlouvy žádné třetí straně, s výjimkou zřizovatele 
zdravotnického zařízení, bez předchozího písemného svolení druhých stran, přičemž udělení 
takového svolení nebude bezdůvodně odpíráno. Kromě těchto a výše uvedených povinností se 
zdravotnické zařízení dále zavazuje, že nebude šířit informace týkající se tohoto klinického 
hodnoeení a hodnoceného zdravotnického prostředku.

VIII.
Vlastnictví výsledků projektu

1) Výsledky spolupráce na projektu a postupy při něm užité, jakož i jakékoliv informace sním 
související, zaznamenané či vyjádřené jakýmkoliv způsobem a objevené či vytvořené zdravotnickým 
zařízením samostatné nebo ve spolupráci s třetí stranou v rámci plnění této smlouvy, jsou výlučným 
vlastnictvím zadavatele. Jako takové jsou chráněny zejména právem obchodního tajemství, právem 
autorským či právy průmyslovými, jako jsou zejména práva patentová k vynálezům a jakýniikoli 
jinými zákony týkajícími se duševního a průmyslového vlastnictví, ať jíž registrovaného či 
neregistrovaného. Výsledky spolupráce nebo jejich část nebudou zdravotnickým zařízením 
publikovány bez předchozího písemného souhlasu zadavatele.

2) Jiné osoby než zadavatel mohou práva a předměty' související s tímto, které jsou chráněné právy 
duševního vlastnictví zadavatele, užít jen s jeho předchozím souhlasem.

IX.
Řešení sporu a smírčí řízení

I) Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy a poměry vzniklé z této smlouvy' se řídí obecně 
závaznými právními předpisy ČR,

4



2) Smluvní strany se zavazuji při spolupráci na projektu si vzájemně pomáhat a případné spory a 
rozdílnost názorů na postup a způsob prací řešit přednostně dohodou smluvních stran.

3) Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že k projednání a rozhodování případných sporu, které 
nebudou překonány spoluprací, jak je výše dohodnuto v ust. odst 2 tohoto článku, je příslušném 
orgánem soud České republiky, místně příslušný podle místa sídla zdravotnického zařízení.

X,
Finanční vyrovnání

XL
Doba platnosti a účinnosti smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání spolupráce, tj. ode dne uzavření této smlouvy do ukončení 
spolupráce dle podmínek této smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s čl. XJV. odst. 3 a nási. Smlouvy.

2) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu výpovědí, která je účinná 
doručením druhé smluvní straně, a to v následujících případech:
a) pokud smluvní strana neplní některé z ustanovení této smlouvy a neodstraní závadný stav ani ve 

lhůtě 30 dnů od doručení výzvy k nápravě;
b) pokud některá smluvní strana bude v úpadku, bude proti ní zahájeno insolvenční řízeni nebo proti 

ní bude podán insolvenční návrh u soudu;
c) pokud některá smluvní strana pozbude oprávnění k působení v dané oblasti;
d) pokud potřebné oprávnění, povolení nebo souhlasné stanovisko je zrušeno, jeho platnost 

pozastavena nebo uplyne-li doba, na kterou bylo vydáno bez příslušného prodloužení

5



■ 4
*

3) Platnost smlouvy je automaticky ukončena, pokud Projekt a vývoj podle této smlouvy bude 
ukončen protokolárním předání závěrečné zprávy zadavateli v souladu se smlouvou a po jejím 
písemném odsouhlasení zadavatelem.

4) V ostatních případech neuvedených v bodě 2 tohoto článku jsou smluvní strany oprávněny ukončit 
tuto smlouvu dohodou nebo výpovědí jedné ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 60 dnů 
a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

XII.
Náhrada škody

Smluvní strana, která poruší ustanovení této smlouvy, nahradí druhé smluvní straně škodu prokazatelně 
tím vzniklou.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1) Práva a závazky touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky,
2) Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, nebude tím dotčena 

platnost a účinnost zbylých ustanovení této smlouvy. Smluvní strany sc zavazují, že vynaloží 
maximální úsilí, aby neplatná Či neúčinná ustanovení byla nahrazena takovými platnými a účinnými 
ustanoveními, která budou sledovat stejný účel a budou mít stejný ekonomický dopad, V případě 
novelizací či změn právních předpisu a pravidel upravujících spolupráci na projektu se smluvní 
strany zavazují postupovat dle novelizovaných či změněných znění takových předpisů a pravidel 
počínaje dnem jejich účinností a současně uvést potřebné dokumenty vztahující se k projektu do 
souladu s těmito předpisy.

3) Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb,. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní 
zdravotnické zařízení, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Zadavatel sc 
zavazuje poskytnout kupujícímu za účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost,

4) Obě smluvní strany berou na vědomí souhlasí s tím, že zdravotnické zařízení v souladu s § 3 odst 
1 zákona o registru smluv znocitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím (např, osobní údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem 
k nehmotným statkům), případně za podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí 
z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou obchodním tajemstvím smluvní strany splňující 
stanovená kritéria.

5) S vědomím, že obchodní tajemství mohou n ořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 
504 občanského zákoníku, prohlašují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a. Zadavatel:
i, ustanovení ohledně čl. X Finanční vyrovnání
ii, ustanovení ČL l. Odst 3. Plán Vý voje Zadavatele

iii, ustanovení Čl. IV Odst 2, Informace o dodavateli Zadavatele
b. Zdravotnické zařízení: neobsahuje obchodní tajemství Zdravotnického zařízení 

Smluvní strany prohlašují, že uvedený vyčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.
6) Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit 

uveřejněním části smlouvy nebo metadat které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu 
ochrany obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou 
část smlouvy nebo metadata prohlásila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož 
i k provedení jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle 
zákona o registru smluv se smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

6



7) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, zadavatel a zdravotnické zařízení obdrží 
smlouvu každý ve dvou vyhotoveních,

8) Změny a doplňky této smlouvy jsou možné toliko dohodou a to vzestupně číslovanými písemnými 
dodatky ke smlouvě,

9) Na důkaz souhlasu se zněním sm louvy připojují smluvní strany své podpisy.

V Praze, dne 10.7,2020 V Praze, dne *  S - 08- 2020

Za zadavatele:

David Navrátil 
jednatel

Seznam příloh:
Příloha č. 1: Souhlasné stanovisko Etické komise k projektu Aireen

S právy a závazky obsazenými v léto smlouvě byl seznámen hlavní zkoušející

podpis (hlavní zkoušející)

7


